
 

 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.11.2024         № I-38/211 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета  

Донецкой Народной Республики от 29.08.2024 № I-32/154 «О порядке принятия 

решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий  
и учреждений муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  

Донецкой Народной Республики» 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Федеральным законом   от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 «Об утверждении особенностей 

управления и распоряжения отдельными объектами имущества, расположенными на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области, находящимися в государственной или 

муниципальной собственности, а также разграничения имущества между Российской 

Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его 

муниципальными образованиями (с изменениями), Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», учитывая Методические рекомендации по определению 

критериев изменения типа государственных учреждений субъектов Российской 

Федерации и муниципальных учреждений с учетом сферы их деятельности, 
утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010  
№ 1505-Р, руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 

№ 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9015223#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902213684#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902213684#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902213684#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902233706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/902233706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/902233706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/902233706
https://docs.cntd.ru/document/902233706


 

2 

 

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), 

Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 
 

РЕШИЛ:  
 
 1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 29.08.2024 № I-32/154 «О порядке принятия решения о создании, 

реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» следующие изменения: 
 
1) в пункте 1 приложения 1 «Порядок принятия решения о создании, 

реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» 

слова «(далее — Порядок)» исключить; 
 
2) в приложении 2 «Порядок принятия решения о создании, реорганизации, 

ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики»: 
 
а) в пункте 1 слова «(далее — Порядок)» исключить; 
 
б) в пункте 7 слова «настоящим разделом» заменить словами «настоящей 

главой». 
 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
 
 

Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики            О.В. Катанцева 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики         А.В. Шатов 


